

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2015

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.473.766.357.850
VALORES PÚBLICOS	1.868.303.114.118
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	815.788.102.123
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.469.411.905.468
CRÉDITOS DIVERSOS	54.302.125.472
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	144.306.644.903
INVERSIONES	241.095.915.289
BIENES DE USO	123.901.818.900
CARGOS DIFERIDOS	7.781.202.191
TOTAL ACTIVO	17.198.657.186.314

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.719.717.572.300
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	10.462.479.343.859
OBLIGACIONES DIVERSAS	274.862.897.894
PROVISIONES Y PREVISIONES	72.087.314.078
TOTAL PASIVO	15.529.147.128.131
PATRIMONIO	1.669.510.058.183
CAPITAL SOCIAL	565.782.100.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	482.945.079.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	19.053.222.722
RESERVAS	412.354.247.950
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	189.375.408.139
Resultado del ejercicio antes del impuesto	205.650.408.139
Menos: Impuesto a la renta	16.275.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	17.198.657.186.314

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.228.022.098.396
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	29.095.302.831.098

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	64.312.810.920
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	278.682.109.483
PERDIDAS POR VALUACIÓN	3.479.058.566.868
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	254.715.556.519
PERDIDAS POR SERVICIOS	13.514.294.499
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.347.396.725.123
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	30.021.733
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
RESULTADO DEL EJERCICIO	189.375.408.139
TOTAL	5.627.253.934.381

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	97.139.839.693
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	596.380.876.855
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	5.522.253.630
GANANCIAS POR VALUACIÓN	3.468.004.401.862
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	154.918.924
DESAFECTACION DE PREVISIONES	190.798.752.675
GANANCIAS POR SERVICIOS	91.227.742.055
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.171.817.380.053
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	6.057.768.635
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.999.999
TOTAL	5.627.253.934.381